Tc. 130

T. 65. L.

pter hoc Cōmentator dicit illaz vias; Autē cē tenuē  
et nō oī cō demonstratio appelle sufficiēt ad cognoscēd  
scēndēs politiēs primi principiū; pō q̄tus ad hoc non  
trāscēdit ordīne sermonū pō obviisq; s.nō largit eo gni  
tionē sufficiētis de pō principiō: nō q̄ positiōis in  
quid sufficiēt fuit solū aīmo fine dubio vidēn  
tur esse necessarie necessariā. n.ē nō cē cōsūlūtū. tne  
cessariū ē h̄ est enā ex alio q̄ sit aliq̄ enā ex se; t̄ cē cōf  
sariū primi principiū t̄ ipē solū cē et p̄ p̄tationēs  
vel negationē cōsūlū. Cōiderādū t̄ q̄ ex illa plūs  
quā demōstrātū. Aut̄ sole plūs possunt oīc alie p̄tio  
nes primi principiū: q̄ Arist. in p̄t. p̄ mot⁹ aditionē.  
C̄t. Ex s.n. q̄ aliq̄ enā ex se. nō depēdēt ab aliq̄ cō  
in quo cōsp̄ ḡtē cācēmētō sequit̄ q̄ nō mouēt: q̄ si mou  
ueret ab aliquo motō p̄ se: illico motō t̄mptū enā  
nob̄lū t̄ p̄tēt⁹. Vel fatae necesse estēt cōsūlū  
motō mōbilēt̄ illico: s.n. mōbilēt̄ aliq̄ enā mōbilēt̄  
similēt̄ t̄ p̄tēt⁹. Et p̄ nō aliq̄ cēt̄ cō finaliū illūt̄ enēt̄: q̄  
temp̄ in cēntiātō d̄matis p̄tēt⁹ b̄ rōmē finis ad mū  
num p̄tēt⁹: t̄ sic aliq̄ enā depēderet a cē finaliē: sed po  
nēt̄ a nullā et cāla dependēt̄. ergo t̄. Item lequit̄ q̄  
aliq̄ enā sit oīc sine magnitudine: q̄ si bēt̄ magnitu  
dinēm t̄c̄t̄ esēt mōbilet̄ q̄t̄ est impossible. Et p̄ p̄tacēt̄  
oē corporis est mōbilet̄ w̄t̄ satis manifestū ē. Et vēt̄os  
oportēt̄ aliq̄ enā cē causā oīt̄m̄ alio: t̄ aliq̄ enā  
est p̄tēt̄ alio oīt̄m̄: q̄c̄t̄ q̄ aliq̄ est p̄tēt̄ eo:  
tūc̄t̄ aliq̄ est cē causa salēt̄ v̄t̄ finis. Sed p̄positionē t̄l̄  
nō deductionē non oīt̄m̄ sunt per se note: nec forte be  
ne possent̄ probari nō reducendo ad mortē perpetuū.  
**Ad primam** rōmē p̄t. ex dictis. Nō d̄rōmē  
Aliq̄ enā p̄tēt̄ p̄m̄ p̄tēt̄ sufficiēt  
enter notificād̄ oīt̄m̄: p̄t̄ p̄t. ex dictis. S̄t̄ q̄ addit̄ q̄  
ex nouitātē oīt̄m̄ entiū t̄. dico q̄ oīt̄m̄ entia cē noua. i. in  
cepit̄ esse p̄tēt̄ noī trāscēdēt̄ p̄t̄ cē principiū physiū  
ad demonst̄randū illā conclusionē: q̄ hoc nec est per se  
notificāt̄ potest̄ sc̄lūdi ex sensib⁹bus: nec ex aliquo p̄tēt̄  
ex sensib⁹bus. līno oīt̄m̄ q̄d̄ nō locuti sunt p̄tēt̄  
in cōtērario hūt̄. Dicentes q̄ ex nihilō nihilō v̄t̄. v̄t̄ dicit̄  
Arist. nō p̄t̄ hūt̄. Dicēt̄ etiā v̄t̄er⁹ q̄ si p̄cederent̄ oīt̄m̄  
entia cōt̄ fūt̄ facta t̄ p̄ducta ex nihilō. L̄ post nihilō:  
adib⁹ per hoc nō p̄uincēt̄ cē aliq̄ cē intrāmutabiliis  
nō agēt̄ intrāmutabiliis oīt̄m̄ non canat̄ imēdiatē ali  
quē effectū de nouo fine aliq̄ transmutatiōe p̄cedēt̄ d̄l  
et fm̄ p̄biaz t̄ videb̄t̄ post. Utēt̄ est igl̄ q̄ si oīt̄m̄ entia  
cāta esēt noua idigēt̄ aliquo in nouate: led nō t̄equit̄  
ex hoc ergo aliq̄ illūt̄ p̄m̄ p̄tēt̄ ē oīt̄m̄ t̄r̄ mutabiliis.  
Et illā rōmē cōt̄ d̄l̄ cōfiderat̄ finit̄ t̄. dico q̄  
et vēt̄ si oīt̄m̄ s̄t̄ finit̄: nō mot̄ p̄m̄ q̄t̄ si finit̄  
fm̄ velocitatē: est cē infinitū fm̄ durationē v̄t̄ p̄bāt̄ ē  
h̄t̄: hoc sufficiēt ad inēt̄gādū mōtōis finitū fm̄ cura  
tōnē. Utēt̄ sufficiēt ad inq̄urēt̄ mōtōis vigoriis  
infiniti. videb̄t̄ post si deus voluerit. C̄t̄ Ad aliq̄ cō  
d̄l̄ cōfiderat̄ mot̄ t̄. dico q̄ aliq̄ cē fūt̄ motō p̄t̄ in  
cēlligi oup̄r̄. Uno mōt̄ q̄ nō bāt̄ in se motū nec h̄z bā  
bitūdine ad ip̄m̄ 3 motūs siue cā t̄ principiū. q̄ sic effet  
maiō vera. t̄ minō falsa. Alio mōt̄ q̄ nō s̄t̄ subiectum  
mot̄ nec p̄ se nec p̄ accio. Et t̄ h̄z bāt̄t̄ ad mo  
tō, t̄ minō est falsa. t̄ minō vera. C̄t̄ Ad aliq̄ potest̄  
dic̄ q̄ nō lequit̄ q̄ mot̄ p̄tēt̄ p̄tēt̄ ad metaphysicū. Et cē  
p̄bāt̄: q̄ p̄m̄ p̄tēt̄ p̄tēt̄ p̄tēt̄ ad metaphysicū. ergo  
aliq̄ ad ip̄m̄ inēt̄gādū: dico h̄z p̄t̄. q̄ p̄m̄ p̄tēt̄ p̄tēt̄  
q̄t̄ ad suam quidat̄ atēt̄: t̄ inq̄rēt̄ cē causā fm̄ formā  
et fm̄ finē bāt̄t̄ cōfiderat̄ ad metaphysicū t̄ non a na  
tūrali. Sed q̄t̄ ad eīc̄t̄ absolute cōfiderat̄ ad demon  
strāt̄ ad ip̄m̄ naturali: t̄ p̄biū p̄m̄ p̄tēt̄ p̄tēt̄ cōfiderat̄ cē